



احتمال تبدیل اتهام «ب.ز.»

#

نماینده قوه مقننه در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی با بیان اینکه روند رسیدگی به پرونده «ب.ز.» «پیشرفت خوبی» ندارد، علت این وضع را همکاری نکردن متهم این پرونده اعلام کرد و بر ضرورت «بسیج» همه دستگاه‌های مرتبط با پرونده تأکید کرد. اما این همه حرف عزت‌الله یوسفیان‌ملا در گفت‌وگو با آنا نبود. او با یادآوری شباهت‌هایی که میان این پرونده و فساد سه‌هزار میلیاردی وجود دارد، گفت که گرچه ممکن است متهم پرونده خود را به‌عنوان «بدهکار بانکی» قرض کند اما احتمال تبدیل اتهام او به «خالاکگر در امور اقتصادی» وجود دارد.

چهره‌ها

مطهری و زیباکلام در یک روز به نامه حائری‌شیرازی پاسخ دادند

مناظره مکتوب سه چهره متفاوت

زینب‌نوابیان با گذشت پنج سال هنوز سایه حوادث پس از انتخابات ریاست‌جمهوری دهم بر کشور سنگینی می‌کند و در این میان گروهی که رفتار و گفتار او گفتار آنان باعث افزایش اعتراض بخشی از رای‌دهندگان شد، برای هر موضوعی پای آن حوادث را وسط می‌کشند و با انواع برچسب‌ها می‌کشند کسانی را که از نظر سیاسی با آنان زاویه دارند، از گردونه سیاست، خواه رقابت‌های انتخاباتی باشد یا تصدی سمت‌ها، خارج کنند.

در کنار این طیف، هستند افرادی نیز که سعی دارند این موضوع فیصله یابد، کدورت‌ها رفع شود و وحدت ملی ارتقا پیدا کند؛ علی‌مطهری، فرزند شهید مطهری و نماینده تهران در مجلس، محی‌الدین حائری‌شیرازی عضو مجلس خبرگان رهبری و صادق زیباکلام، استاد دانشگاه در این دسته جای می‌گیرند و البته نباید تلاش کسانی همچون آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و مرحوم حبیب‌الله عسکراولادی، دبیر کل فقید جبهه پیروان رانادیده گرفت.



حائری‌شیرازی

کرد. در این نامه با مقایسه پیامدهای اعتراض‌های مردمی در خاورمیانه و کشورهای اروپایی بود و نتیجه‌گیری شده بود که چون سابقه آزادی در ایران ۳۵ سال است و در کشورهای اروپایی مردم قرن‌هاست از این آزادی برخوردارند، دفاع مطهری از اعتراضات مردمی خیابانی در سال ۸۸ با عقل اجتماعی سازگار نیست.

حائری‌شیرازی نیز کره مخالف دفاع مطهری از این اعتراضات شده بود؛ آنجا که نوشت «درست نیست فقط به دلیل اینکه ناظر نهایی انتخابات تمایل خود را به یک طرف در جایی ابراز کرده باشد، راه‌های قانونی کشف خلاف را مسدود بدانیم و برای گشایش مدار بسته، پای مردم را به میان بکشیم» بخشی از اعتراضی را که مبتنی بر جانبداری اعضای شورای نگهبان از نامزد پرویز پور، تلویرچا پذیرفت.

این عضو مجلس خبرگان رهبری که پس از مر ترضی آقانهانی برای مدتی معلم اخلاق کابینه محمود احمدی‌نژاد بود، سابقه نامه‌نگاری به میر حسین موسوی و مهدی کروبی را نیز دارد. او در حالی که گروهی از اصولگرایان موسوی و کروبی را محارب می‌دانند و معتقدند حصر خانگی لطف به آنان است در غیر این صورت باید اعدام می‌شدند، به آنان نامه نوشت و آنان را «برادران ارجمند» خطاب کرد. عضو مجلس خبرگان رهبری در آن نامه از این دو نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۸۸ خواسته بود از اصرار بر مواضع چند سال گذشته خود درباره انتخابات دست بردارند تا زمینه‌های رفع حصر از سوی نظام مهیا شود.

این چهره روحانی در بازهای دیگر نیز برای نزدیک کردن اصلاح‌طلبان و اصولگرایان و رفع اختلافی که پس از انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۸۸ بین آنان به وجود آمده، کوشیده و در اظهاراتی فتنه واقعی را احساس دشمنی دو طیف سیاسی با هم دانسته بود. او که این دیدگاه خود را که آن را قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته بیان کرده، این گونه توضیح داده بود: «مشکل ما این است که فعلا اصولگرایان باورشان شده است امام حسین‌اند و طرف مقابل شمر است. اصلاح‌طلبان هم خود را کمتر از حسین بن علی و اصولگرایان حاکم را کمتر از یزیدبن معاوی نمی‌دانند. طرفین برای برتاب کردن به یکدیگر چیزی باقی نگذاشته‌اند و هر دو گمان می‌کنند در خدمت به مردم و روشننگری سنگ تمام گذاشته‌اند.»



علی مطهری

فرزند شهید مرتضی مطهری نیز دیروز به سبک حائری‌شیرازی نامه‌ای سرگشاده خطاب به این عضو مجلس خبرگان رهبری منتشر کرد و ورود «علمای مجنس و خوش سابقه‌ای» مانند حائری‌شیرازی به بحث درباره حصادات پس از انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۸۸ را موجب ازین بست خارج شدن و بازگشت همدلی و وحدت به جامعه دانست.

مطهری که سابقه دو دوره نمایندگی مردم در مجلس شورای اسلامی را دارد و مواضع وی در زمینه‌هایی چون حجاب و عفاف باعث خوششودی اصولگرایان و در عرصه‌هایی چون حوادث سال ۸۸ از آزادی بیان و انتقاد به دولت احمدی‌نژاد مورد تأیید اصلاح‌طلبان است پیش از نامه‌نگاری با حائری‌شیرازی برای سایر مسئولان نهادهای حکومتی نیز درباره دفاعش از اعتراضات مردمی در سال ۸۸ نامه نوشته است؛ آخرین نامه او پیش از مکاتبه با حائری‌شیرازی، خطاب به احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان بود که در آن از اینکه جنتی در برنامه تلویزیونی و گفت‌وگو محور «شناسنامه» برای میر حسین موسوی و مهدی کروبی حکم اعدام صادر کرده بود، انتقاد کرد.

مطهری که سوابقش حاکی از تمهید او به بیان اعتقاداتش بدون در نظر گرفتن سازگاری آن با مواضع اصولگرایان یا اصلاح‌طلبان است، در پاسخ به این عضو مجلس خبرگان رهبری که اعتراضات مردمی در ایران را با عقل اجتماعی سازگار ندانسته بود، گفت: «مردم ایران پس از انقلاب اسلامی رشد قابل توجه اجتماعی و سیاسی پیدا کرده‌اند و دعوت مردم به راهپیمایی آرام نه تنها در پاریس و لندن؛ و در تهران و سایر شهرهای ایران نیز با عقل اجتماعی سازگار است، به شرط آنکه ما هر اعتراض مدنی را بر اندازی نظام معرفی نکنیم و بلافاصله منتسب به آمریکا و انگلیس و اسرائیل ندانیم.»

نماینده تهران در ادامه نامه از حائری‌شیرازی پرسید: «وقتی به نظر شورای نگهبان، اعلام جشن ملی می‌شود، به این معنی است که موضوع تمام‌شده نظر شورای نگهبان نیز معلوم است، پس معترضان به کجپناز بیر ند؟» مطهری در این شرایط، اعتراض مردمی را «مسموع و فرمان عقل اجتماعی» دانست.



صادق زیباکلام

زیباکلام گرچه مخاطب حائری‌شیرازی نبود، دیروز نامه‌ای سرگشاده به او نوشت و ضلع سوم این مناظره مکتوب را تشکیل داد. او این نکته را که حائری‌شیرازی در نامه خود به مطهری «دست به دامان ادبیات موسوم به فتنه» نشده را یادآوری کرده و آن را ارزشمندترین نکته دانسته است.

این استاد علوم سیاسی سپس نوشت: «حسب تعریف جناب‌عالی از «عقل اجتماعی» اگر یک کنش سیاسی مثلاً یک راهپیمایی یا یک گردهمایی سیاسی به خیر و خوشی برگزار شود مطابق «عقل اجتماعی» می‌بوده اما اگر گرفتاری‌ها و اتفاقات ناخوشایندی در جریان تحقق آن اتفاق بیفتد در آن صورت مطابق «عقل اجتماعی» نمی‌شود... بسیاری از کنش‌های سیاسی تاریخی با این ضابطه زیر سوال می‌روند.» او در بخش دیگری از نامه خود با اشاره به استدلال‌های حائری‌شیرازی این مساله را مطرح کرد که: «اعتراضات ۱۴ و ۱۵ خرداد سال ۴۲، قیام ۳۰ خرداد ۴۳ و نفع مردم را کمتر مصداق ... و... جملگی در عبور از چارچوب ضابطه «عقل اجتماعی» جناب‌عالی معلوم نیست چه سرنوشتی پیدا می‌کردند.»

نفس این قبیل نامه‌نگاری‌های دلسوزان کشور برای تلطیف فضای سیاسی ایران مناسب و مبارک است. قاعدت‌ادر آینده شاهد نتایج میمون این قبیل روش‌ها خواهیم بود.

سیاست

www.Farheekhtegan.ir

Sun | 9 Nov 2014 | vol.06 | No. 1518

یکشنبه ۱۸ آبان ۱۳۹۳ ■ ۱۵ محرم ۱۴۳۶ ■ ۹ نوامبر ۲۰۱۴ ■ شماره ۱۵۱۸

چهره‌گفته

زبان کردیم وزبان کردند

سیدمحمد خاتمی، رئیس‌جمهوری پیشین: شاید یکی از بارزترین اشتباهات ما از همان انتخابات ۸۴ بود. در مورد میزان سهم هر کدام از ما که موثر در این اشتباهات بودیم، ممکن است اختلاف نظر وجود داشته باشد اما به هر حال اشتباه‌هایی وجود داشت. اگر بخواهیم در گذشته بهمانیم و به سوی آینده حرکت نکنیم، کشور و نظام بسیار زیان می‌کند؛ چنانکه ما بعد از سال ۸۸ زیان‌های بسیاری را متحمل شدیم. از تنش‌هایی که در جامعه به وجود آمد، محدود و محصور بودن بسیاری از یاران انقلاب و نیروهای ارزنده بود. به هر حال همه زبان کردیم و زبان کردند. (ایلنا)

نگران نیستم ناطق نوری

در چه جلسهای شرکت می‌کند

محمدجواد لاریجانی، فعال سیاسی اصولگرا: اصولگرایی نظری یعنی ما طرفدار تشکیل یک «نظم مدنی سیاسی» بر اساس «عقلانیت اسلامی» هستیم؛ یعنی ما مبتنی بر نهج مکب اهل بیت معتقد هستیم که اولاً، اسلام دین زنده‌ای است و مدرس نیست؛ ثانیاً، اسلام دین جامعی است و ثالثاً، اسلام صرفاً دین جهانشمول است. کسی که این سه مبنا را معتقد باشد اصولگراست، حتی اگر در هیچ‌کدام از تشکیلات اصولگرایی عضو نباشد و از سوی دیگر اگر در بهترین تشکیلات اصولگرایی باشد و یکی از اینها را قبول نداشته باشد، اصولگرا نیست. آقای ناطق (نوری) آدم بسیار شجاع، پاک و متدینی است و پای خط نظام و رهبری محکم ایستاده است. من هیچ نگرانی ندارم ایشان در کدام جلسه شرکت بکند، زیرا احتمالاً یک فایده‌ای در آن تصور کرده است. (تسنیم)

برخی اعضای جامعه روحانیت پیشنهاد دبیرکلی روحانی را داده‌اند

غلامرضا مصباحی‌مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز: با توجه به اینکه حسن روحانی جزء بنیانگذاران جامعه روحانیت مبارز است، همراه با دیگر اعضای مطرح، یکی از گزینه‌های احتمالی برای دبیرکلی این تشکل خواهد بود. شنبوه انتخاب دبیر کل جامعه روحانیت مبارز به صورتی نیست که اشخاص خودشان نامزد شوند؛ همان‌طوری که در انتخابات ریاست مجلس خبرگان اولویت با بزرگان است در جامعه روحانیت مبارز هم روال همین‌گونه است و عمدتاً اعضا، بزرگان این تشکل را برای عنوان دبیرکلی معرفی می‌کنند. تعدادی از اعضای جامعه پیشنهاد داده‌اند که روحانی، رئیس‌جمهوری، به‌عنوان دبیرکل جامعه روحانیت مبارز انتخاب شود. (میزان)

شرط خبرها

۵) یازدهمین جلسه رسیدگی به پرونده مهدی هاشمی، دیروز در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به صورت غیرعلنی برگزار شد. محمود علیزاده‌طباطبایی، یکی از وکلای مدافع مهدی هاشمی، پیش از ورود به دادگاه در جمع خبرنگاران گفت که دستور کار جلسه دیروز دادگاه استماع ادامه دفاعیات بود. بر اساس این گزارش، جلسه بعدی دادگاه ۱۹ آبان‌ماه برگزار می‌شود. (ایسنا)
۶) مراسم سوگواری دهه دوم ماه محرم به مدت پنج شب با عنوان «عاشورا ۱۴۰۰ سال بعد» در دفتر مرکزی بنیاد امید ایرانیان برگزار می‌شود. در این مراسم که از دوشنبه ۱۹ آبان تا جمعه ۲۲ آبان بعد از نماز مغرب و عشا برپا خواهد شد، افزون بر بزرگداشت شهادی عاشورا حسینی، انقلاب اسلامی ایران و جنگ تحمیلی، سخنرانان به تبیین ابعاد مختلف واقعه عاشورا می‌پردازند. (امیدنامه)

ابراهیمیان مطرح کرد

منع قانونی نظارت شورای نگهبان بر انتخابات شوراها

گروه سیاسی؛ چند وقت پیش، رئیس کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی از بررسی طرحی در این کمیسیون خبر داد که براساس آن نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا که اکنون برعهده مجلس است، برعهده شورای نگهبان گذاشته شود. استدلال طرفداران ایده یادشده، این است که وقتی تأیید صلاحیت نامزدهای شرکت در انتخابات‌ها به جز انتخابات شوراهای شهر و روستا برعهده شورای نگهبان است، می‌توان این نظارت را به تمام انتخابات‌ها تعمیم داد. دلیل دیگر نیز همزمان شدن برگزاری انتخابات شوراها با انتخابات ریاست‌جمهوری است؛ انتخاباتی که در آن شورای نگهبان به بررسی صلاحیت نامزدهای عالی‌ترین مقام رسمی کشور پس از مقام رهبری می‌پردازد. اما نجات‌الله ابراهیمیان، سخنگوی شورای نگهبان، در بخشی از گفت‌وگویش با خبرگزاری فارس، در واکنش به این ایده، با بیان اینکه چنین بحثی در جلسات شورای نگهبان مطرح نشده است، نظر شخصی‌اش را این‌گونه مطرح کرد: «وظایف نهادها در قانون اساسی انحصاری است؛ نه می‌شود از آن کم و نه به آن اضافه کرد. برداشت من این است که این انحصار وظایف شورای نگهبان به مداخله در انتخابات، مانع از این است که بتوانیم چیزی غیر از آنچه را قانون اساسی برعهده شورا گذاشته است، اضافه کنیم.» ابراهیمیان این جمله را در حالی مطرح کرد که برخی معتقدند مجلس‌ها می‌توانند قانونی تصویب کنند که براساس آن تأیید صلاحیت نامزدهای انتخابات شوراها به عهده شورای نگهبان قرار گیرد. پاسخ عضو حقوقدان شورای نگهبان در این تلقی، با مثالی به این شرح صورت گرفت: «براساس قانون اساسی، وزیر دادگستری رابط قواست؛ حالا اینکه ما بگوییم چون وزیر دادگستری وظایفش محدود و سرش خلوت است، برخی از وظایف وزارتخانه‌های دیگر را هم به او بدهیم غیرممکن است چراکه وظیفه وزیر دادگستری را قانون اساسی مشخص کرده و ما نه می‌توانیم آن را کم کنیم و نه زیاد».

با حکم رهبر معظم انقلاب صورت گرفت

انتصاب محمد سرافراز به ریاست سازمان صداوسیم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای: صداوسیما وظیفه کمک به مدیریت‌های اجرایی

در اجرای سیاست‌های کلان نظام و تحقق سند چشم‌انداز را بر دوش دارد

سکاندار جدید جام‌چم کیست؟

محمد سرافراز، رئیس جدید صداوسیما، ۵۴ ساله فرزند مرحوم حاج شیخ ابوالفضل سرافراز، یکی از وعاظ تهران، موسس مدرسه حضرت ولی‌عصر(عج) در قم و از شاگردان امام خمینی(ره) است. وی برادر شهیدان جواد سرافراز، رئیس دفتر شهید بهشتی و عضو حزب جمهوری اسلامی(که در حادثه هفتم تیر به شهادت رسید) و علی سرافراز(که در سال ۱۳۶۵ در شلمچه به شهادت رسید)، است.

سرافراز چند سالی است که در رشته علوم سیاسی از دانشگاه بیروت فارغ‌التحصیل شده است و تالیفاتی در حوزه جهان اسلام دارد.

وی فعالیت‌های رسانه‌ای خود را در تحریریه روزنامه رسالت آغاز کرد. او از دوران ریاست محمد هاشمی‌رفسنجانی بر صداوسیما در این سازمان حضور پیدا کرد و از سال ۷۱ تاکنون به‌عنوان معاون برون‌مرزی صداوسیما مشغول به فعالیت است.

سرافراز همچنین طی مدتی مدیر شبکه‌های هیسپان تی‌وی (اسپانیایی)، پرس تی‌وی (انگلیسی)، کوثر(عربی) و العالم(عربی) بود.

رئیس جدید صداوسیما همچنین با حکم رهبر معظم انقلاب در سال ۹۰ به‌عنوان عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی انتخاب شد.

راه‌اندازی شبکه‌های برون‌مرزی مانند رادیوی اینترنتی اسلام به زبان‌های انگلیسی، آلمانی، روسی و ایتالیایی، شبکه‌های پرس تی‌وی، آی‌فیلم، العالم و شبکه هیسپان تی‌وی از جمله اقداماتی است که در زمان مدیریت سرافراز در معاونت برون‌مرزی صداوسیما صورت گرفته است.

«هدایت و مدیریت فرهنگ و افکار

عمومی جامعه» به مثابه دانشگاه عمومی، با تکیه بر فعالیت‌ها و برنامه‌های حرفه‌ای پیشرفته و عمیق رسانه‌ای، وظیفه گسترش دین و اخلاق و امید و آگاهی و ترویج سبک زندگی اسلامی – ایرانی در میان آحاد ملت را برعهده دارد. مسئولیت تاریخی رسانه ملی در مقطع کنونی، حفظ و ارتقای استقلال فرهنگی و هویت انقلاب ایران اسلامی است. «عزم ملی و ابتهاج معنوی و نشاط انقلابی» آحاد

آقای مهندس سیدعزت‌الله ضرغامی که با تلاش و کوششی خستگی‌ناپذیر و دلسوزانه و مبتکرانه همراه بود، جنابعالی را با توجه به صلاحیت‌هایی که بحمدالله از آن برخوردارید و بسا آگاهی از تجربه طولانی‌مدیریتی‌تان در رسانه ملی و آشنایی‌های گسترده‌تان با این مجموعه بزرگ و مهم برای یک دوره پنج ساله به ریاست سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران منصوب می‌کنم.

سازمان صدا ووسیمیا با مأموریت خطیر

رهبر معظم انقلاب اسلامی طی حکمی با تقدیر از تلاش‌های سیدعزت‌الله ضرغامی، محمد سرافراز را برای یک دوره پنج ساله به ریاست سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این حکم با اشاره به «مسئولیت تاریخی» رسانه ملی در حفظ و ارتقای استقلال فرهنگی و هویت انقلاب ایران اسلامی تأکید کردند: «سازمان صداوسیما با مأموریت خطیر «هدایت و مدیریت فرهنگ و افکار عمومی جامعه» به مثابه دانشگاه عمومی، وظیفه گسترش دین، اخلاق، امید و آگاهی و ترویج سبک زندگی اسلامی – ایرانی در میان آحاد ملت را بر عهده داشته و به‌عنوان موتور محرک و مشوق پیشرفت کشور، وظیفه پشتیبانی رسانه‌ای همه‌جانبه و مبتکرانه در امر بسیج عمومی ملت و نیز کمک به مدیریت‌های اجرایی در جهت تأمین اهداف و اجرای سیاست‌های کلان نظام و تحقق سند چشم‌انداز کشور را بر دوش دارد».

متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
جناب آقای محمد سرافراز دام توفیقه
با پایان یافتن دوره مسئولیت جناب



عکس، ویدئو، صدا، فایل

و همچنین توجه به دغدغه‌ها و نیازهای واقعی جامعه امروزی دانست و گفت: «امیدوارم شعار این دوره از جشنواره یعنی «آزادی مسئولانه» محقق شود و امیدوارم به طریقی از کار، فکر و قلم شما دقیق‌تر استفاده شود تا فضای اندیشگی خوب برای جامعه ایجاد شود.» وی افزود: «امروز شرایطی در دنیا حاکم شده که دنیا و حیات اجتماعی بدون رسانه دچار مشکل می‌شود. بخشی از حیات اجتماعی و زندگی مردم عجین شده با رسانه‌ها است و همه باید بدانیم که رسانه یک امر تفننی نیست. اصولاً هر فکر خلاقیتی که می‌خواهد سرزندگی داشته باشد

آنها دارد، دانست و گفت: «گاهی دوستان رسانه در ملاقات‌هایی که دارند می‌گویند که وضع معیشتی‌شان، بازنستسگی و کمک‌های دیگر پایداری ندارد و این آرامش روانی آنها را به هم می‌زند. برای کسانی که کار فکری می‌کنند آرامش روانی حداقل چیزی است که مورد نیاز است؛ بنابراین ما از دولت می‌خواهیم لایحه‌ای را در این باره به مجلس بیاورد تا آن‌شاءالله این نگرانی و اضطراب از خانواده مطبوعات رفع شود».

او حضور رسانه‌ها در این نمایشگاه را فرصتی برای ارزیابی عملکرد آنها در امور اطلاع‌رسانی